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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado

 65,801,406
 66,735,914
 64,853,894
 64,853,894

 98.6
 97.2

 52,620,121
 54,653,027
 53,528,927
 53,528,927

 101.7
 97.9

 52,620,121
 54,653,027
 53,528,927
 53,528,927

 101.7
 97.9

 52,620,121
 54,653,027
 53,528,927
 53,528,927

 101.7
 97.9

 24,539,868
 24,539,868
 25,988,741
 25,988,741

 105.9
 105.9

 24,539,868
 24,539,868
 25,988,741
 25,988,741

 105.9
 105.9

 24,539,868
 24,539,868
 25,988,741
 25,988,741

 105.9
 105.9

 24,539,868
 24,539,868
 25,988,741
 25,988,741

 105.9
 105.9

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 40,478
 40,478

 1,302,858
 1,302,858

 3,218.7
 3,218.7

 40,478
 40,478
 40,478
 40,478

 100.0
 100.0

 40,478
 40,478
 40,478
 40,478

 100.0
 100.0

 40,478
 40,478
 40,478
 40,478

 100.0
 100.0

 96,129,824
 97,064,332
 98,744,107
 98,744,107

 102.7
 101.7

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 77,200,467
 79,233,373
 79,558,146
 79,558,146

 103.1
 100.4

 77,200,467
 79,233,373
 79,558,146
 79,558,146

 103.1
 100.4

 77,200,467
 79,233,373
 79,558,146
 79,558,146

 103.1
 100.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 2,500,000
 25,300,000

 0
 0

 293,953
 293,953

 2,500,000
 25,300,000
 25,593,953
 10,345,841

 413.8
 40.9

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 2,500,000
 25,300,000

 98,629,824
 122,364,332
 124,338,060
 109,089,948

 110.6
 89.2

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 5,748,072
 5,748,072
 6,598,614
 6,598,614

 114.8
 114.8

 79,700,467
 104,533,373
 104,858,146

 89,610,034
 112.4

 85.7

 77,200,467
 79,233,373
 79,558,146
 79,558,146

 103.1
 100.4

 77,200,467
 79,233,373
 79,558,146
 79,558,146

 103.1
 100.4

 2,500,000
 25,300,000
 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 2,500,000
 25,300,000

 97.5
 79.3
 79.4
 90.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 96.9
 75.8
 75.9
 88.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 2.5
 20.7
 20.6

 9.5

 3.1
 24.2
 24.1
 11.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
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1
1

1
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1
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1
1
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3

3
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3

3
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3
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3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 13,181,285
 12,082,887
 11,324,967
 11,324,967

 85.9
 93.7

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 0
 0

 13,181,285
 12,082,887
 12,587,347
 12,587,347

 95.5
 104.2

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 0
 0

 1,262,380
 1,262,380

 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 0
 0

 293,953
 293,953

 0
 0

 293,953
 293,953

 0
 0

 293,953
 293,953

 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 0
 0

 293,953
 293,953

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 293,953
 293,953

 0
 0

 293,953
 293,953

 25,300,000
 10,051,888

 402.1
 39.7

 13,181,285
 12,082,887
 12,881,300
 12,881,300

 97.7
 106.6

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 12,014,516
 10,916,118
 10,251,267
 10,251,267

 85.3
 93.9

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 1,166,769
 1,166,769
 1,073,700
 1,073,700

 92.0
 92.0

 0
 0

 1,556,333
 1,556,333

 0
 0

 1,556,333
 1,556,333

 100.0
 100.0

 97.7
 97.7

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 81.1
 81.1

 81.1
 81.1

 100.0
 100.0

 2.3
 2.3

 18.9
 18.9

 18.9
 18.9
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